
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от f с>°££>
г. Краснодар

Об индексации максимального размера платы за наем жилых 
помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади жилого

помещения по договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования на 2020 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 г. 
№ 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за 
наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования», постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 20 сентября 2016 г. № 733 «Об 
утверждении Порядка установления максимального размера платы за наем 
жилых помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади жилого помещения 
по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования, изменения и ежегодной индексации такой платы» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Проиндексировать максимальный размер платы за наем жилых
помещений в расчете на 1 кв. метр общей площади жилого помещения по 
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 
использования, утвержденный постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2016 г. № 1105 «Об 
утверждении максимального размера платы за наем жилых помещений в 
расчете на 1 кв. метр общей площади жилого помещения по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования», исходя из 
индекса потребительских цен в Краснодарском крае (в среднем за 2019 год к 
2019 году) на уровне 104,5% на основании данных Управления Федеральной 
службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике 
Адыгея.

2. Приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального 
опубликования.

Руководитель С.Н. Милованов


